
 

16 февраля 2023 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 41-го заседания 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 24.12.2015 № 245 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», ст. 66 Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский 

сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 41-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 24.12.2015 № 245 «Об утверждении Положения о порядке организации 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района» следующие изменения: 

1.1. в пункт 4.1 раздела 4 приложения к решению слова «в сети «Интернет» 

заменить словами «на официальном сайте»; 

1.2. подпункт «в» подпункта 4.1.1. пункта 4.1 раздела 4 приложения к 

решению дополнить словами «, информацию об официальных сайтах и 

официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с 

электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети 

«Интернет»;  

1.3. подпункт «в» подпункта 4.1.1. пункта 4.1 раздела 4 приложения к 

решению дополнить подпунктами «з» - «к» следующего содержания:  

«з) информацию об официальных страницах органа с указателями данных 

страниц в сети «Интернет»;  

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

   

44-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 308 

 



и) информацию о проводимых органом или подведомственными 

организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения 

граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом на 

публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных 

слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах 

направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной 

форме;  

к) информацию о проводимых органом публичных слушаниях и 

общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных и 

муниципальных услуг (функций».»; 

1.4. в пункте 4.2. раздела 4 приложения к решению слова «в сети «Интернет» 

заменить словами «на официальных сайтах»;  

1.5. в пункте 4.3. раздела 4 приложения к решению слова «в сети «Интернет» 

заменить словами «на официальных сайтах»; 

1.7. в пункте 9.2. раздела 9 приложения к решению слова «в сети «Интернет» 

заменить словами «на официальных сайтах». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

3. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14, на сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, 

кадровой политике и местному самоуправлению. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

